
USNESENÍ z 12. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 6. 2001

UR/12/1/2001 Program 12. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený  program  12.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne
28. 6. 2001

UR/12/2/2001 Financování škol, předškolních a školních zařízení-dotace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) rozpis  finančních  prostředků  na  provozní  náklady  na  3.

čtvrtletí roku 2001 pro školy, předškolní a školská zařízení
okresů Prostějov  a Přerov,  které   přecházejí  k  1.7.2001
pod Olomoucký kraj

b) rozpis  doplatku  dotace  soukromým  školám  okresu
Olomouc  na  1.pololetí  roku  2001  a rozpis  finančních
prostředků  soukromým  školám  na   měsíc  červenec  pro
okresy Olomouc, Prostějov a Přerov

3 . d o p o r u č u j e
realizaci Investičních záměrů Dětského domova Olomouc-Lazce a Střední zdravotnické školy
a Vyšší zdravotnické školy E.Pöttinga Olomouc na odstranění havarijního stavu přívodu tepla
a teplé užitkové vody z  prostředků MF ČR získaných úsporou z investiční akce dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Miroslavu Gajdůškovi
a vedoucímu  ekonomického  odboru  Ing.  Jiřímu  Juřenovi  zabezpečit  ihned  převod
finančních  prostředků  na  školy,  předškolní  a  školská  zařízení  zřizovaná  Olomouckým
krajem a soukromé školy  spadající  pod  Olomoucký  kraj  a  dále  zabezpečit  neprodleně
potvrzení a předání Investičních záměrů na Ministerstvo financí České republiky 

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek, Ing. Juřena Termín: ihned
                  

UR/12/3/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny dle důvodové zprávy

3 . u k l á d á
hejtmanovi Olomouckého kraje jednat s Ministerstvem vnitra ČR a Ministerstvem financí ČR
o  posílení  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro vnitřní  vybavení  budovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje.

Odpovídá : RNDr. Kosatík, Hejtman Termín: 



UR/12/4/2001 Nákup osobních automobilů a výpočetní techniky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky výběrového řízení na nákup osobních automobilů a výpočetní
techniky

3. s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy na nákup osobních automobilů a uzavření kupní
smlouvy na nákup výpočetní techniky do vlastnictví Olomouckého kraje

4. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  podepsat  kupní  smlouvy  na
základě výsledků výběrových řízení

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: ihned

                                  
UR/12/5/2001  Zřízení budoucího věcného břemene a schválení smlouvy o budoucí

smlouvě o zřízení věcného břemene
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s o u h l a s í   
a) se zřízením budoucího věcného břemene na pozemku parc. 1027/6 ostatní   plocha o
výměře 258 m2 v katastrálním území Hodolany,  který se stane vlastnictvím Olomouckého
kraje, ve prospěch firmy TESCO, spol. s. r. o., spočívající v právu položení inženýrských sítí
a  v právu  vstupu  a  vjezdu  na  pozemek  za  účelem  zásobování   a    obsluhy  komplexu
Regionálního administrativně -  obchodního   centra  Olomouc,  jakož i  v  právu vstupu a
vjezdu na pozemek za účelem údržby a oprav inženýrských sítí.

b) s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, která bude uzavřena
mezi Olomouckým krajem a firmou TESCO spol. s. r. o.,  Jeremenkova 42, 770 00 Olomouc,
IČ:190 12 811,  DIČ: 379 – 190 12 811

2. u k l á d á  RNDr.Kosatíkovi předložit  materiál  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

                    T: 28.6.2001 
 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  

a ) zřízení budoucího věcného břemene na pozemku parc. 1027/6 ostatní plocha o výměře
258 m2 v katastrálním území Hodolany, který se stane vlastnictvím Olomouckého kraje, ve
prospěch  firmy  TESCO,  spol.  s.  r.  o.,  spočívající  v právu  položení  inženýrských  sítí  a
v právu  vstupu  a  vjezdu  na  pozemek  za  účelem zásobování   a    obsluhy  komplexu
Regionálního administrativně - obchodního   centra  Olomouc, jakož i v právu vstupu a
vjezdu na pozemek za účelem údržby a oprav inženýrských sítí

b) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene mezi  Olomouckým
krajem a firmou TESCO spol. s. r. o.,  Jeremenkova 42, 770 00 Olomouc,  IČ:190 12 811,
DIČ: 379 – 190 12 811

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář         Termín: ihned



UR/12/6/2001  Přistoupení  k budoucímu  závazku  a  schválení  smlouvy  o  budoucí
smlouvě o cessi práv a povinností ze smlouvy o dílo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s o u h l a s í  s přistoupením  Olomouckého  kraje  k  budoucímu
závazku  ČR  -   Okresního  úřadu  Olomouc,  který  bude  založen
smlouvou o dílo,  přičemž předmětem této  smlouvy bude přesně
specifikované  komplexní  zhotovení  interiéru  budovy  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  (kanceláře,  společenské  prostory  i
reprezentativní  prostory  úřadu),  mezi  ČR  -  Okresním  úřadem
Olomouc jako objednatelem a Ing. Vladislavem Uličným, Hlubčická
52, 794 01 Krnov jako zhotovitelem v rozsahu 10 964 327,- Kč, 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  cessi
práv a povinností ze smlouvy o dílo, kde předmětem  smlouvy bude
přesně  specifikované  komplexní  zhotovení  interiéru  budovy
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  (kanceláře,  společenské
prostory i  reprezentativní prostory úřadu) a  která bude uzavřena
mezi ČR - Okresním úřadem  Olomouc, Olomouckým krajem a Ing.
Vladislavem Uličným, Hlubčická 52, 794 01 Krnov , 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit 

a) přistoupení  Olomouckého  kraje  k  budoucímu  závazku  ČR  -
Okresního úřadu Olomouc, který bude založen smlouvou o dílo,
kde  předmětem  této   smlouvy  bude  přesně  specifikované
komplexní  zhotovení  interiéru  budovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  (kanceláře,  společenské  prostory  i
reprezentativní  prostory  úřadu),  mezi  ČR  -  Okresním  úřadem
Olomouc  jako  objednatelem  a  Ing.  Vladislavem  Uličným,
Hlubčická 52, 794 01 Krnov jako zhotovitelem v rozsahu  10 964
327,- Kč 

b) uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o cessi práv a povinností ze
smlouvy  o  dílo,  která  bude  uzavřena   mezi  ČR  -  Okresním
úřadem   Olomouc,  Olomouckým  krajem  a  Ing.  Vladislavem
Uličným,  Hlubčická  52,  794  01  Krnov,  přičemž  předmětem
smlouvy o dílo bude přesně specifikované komplexní  zhotovení
interiéru budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje (kanceláře,
společenské prostory i reprezentativní prostory úřadu). 

4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje uzavřít kupní smlouvu o
budoucí smlouvě o cessi práv a povinností ze smlouvy o dílo

TK: 2. 8. 2001

5. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi zajistit finanční krytí

Odpovídá: Hejtman, RNDr. Kosatík         TK: 2. 8. 2001  

UR/12/7/2001  Smlouva  o  dílo  –  zpracování  Programu  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:



1. b e r e  n a  v ě d o m í  
a) předloženou  Smlouvu  o  dílo,  jejímž  předmětem  je

zpracování  strategického  dokumentu  “Program  rozvoje
územního obvodu Olomouckého kraje”

b) předloženou  důvodovou  zprávu  popisující  financování
prací, které jsou předmětem předložené smlouvy o dílo

2. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  uzavřít  Smlouvu  o  dílo  se  zhotovitelem,  tj.
společností METOD KONZUT IPM s.r.o., se sídlem Horní nám. 7, 771 00  Olomouc, s tím, že
finanční krytí bude řešeno ze zdrojů Ministerstva pro místní rozvoj

Odpovídá: Hejtman, RNDr. Kosatík         Termín: 1. 7. 2001
UR/12/8/2001 Pověřené obce III. stupně
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. t r v á  na svém usnesení č.  UR/11/29/2001 ze dne 14. 6. 2001  k výběru pověřených obcí
III. stupně, o kterém informovala Zastupitelstvo Olomouckého kraje na zasedání 28. 6. 2001

2. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  zaslat  ministerstvu  vnitra  stanovisko  Rady
Olomouckého kraje k věcnému řešení návrhu výběru pověřených obcí III. stupně

Odpovídá: Ing. Válek Termín: 29. 6. 2001

V Olomouci 27. 6. 2001

Ing. Vladimír Válek    RNDr. Ivan Kosatík
zástupce hejtmana Olomouckého kraje zástupce hejtmana Olomouckého kraje


